Шарыповский городской Совет депутатов
город  Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

17.12.2013 									№ 44-290

О внесении изменений и дополнений в решение Шарыповского городского Совета депутатов от 22.04.2008 № 30-327  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Шарыпово» (в ред. решений от 02.12.2008 № 38-389, от 10.02.2009 № 41-430, от 16.06.2009 № 48-466, от 15.02.2011 № 12-94, от 25.09.2012 № 31-212, от 19.03.2013 г. № 37-252)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 20 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Шарыпово, утвержденное Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 22.04.2008 № 30-327 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Шарыпово» (в ред. Решений от 02.12.2008 № 38-389, от 10.02.2009 № 41-430, от 16.06.2009 № 48-466, от 15.02.2011 № 12-94, от 25.09.2012 № 31-212, от 19.03.2013 № 37-252) следующие изменения и дополнения:
1.1. по тексту Положения слова «местный бюджет» заменить на слова «городской бюджет» в соответствующем падеже.
1.2. в статье 12:
- пункт 12 исключить;
- пункты 13-17 считать соответственно пунктами 12-16.
1.3. в статье 14:
- в пункте 1 слова «и проекта среднесрочного финансового плана,» исключить;
-пункт 21, 22 исключить;
- пункты 23-28 считать соответственно пунктами 21-26;
- пункт 22 (с учетом новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«утверждает муниципальные программы города»;
- пункт 23 (с учетом новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«устанавливает порядок предоставления из местного бюджета субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным и автономным учреждениям».
1.4. в пункте 2 статьи 16 слова «долгосрочных целевых» заменить словами «муниципальных».
1.5. в ч. 1 пункта 3 статьи 20 слова «проекта среднесрочного финансового плана и (или)» исключить.
1.6. статью 24 изложить в новой редакции:
«Статья 24. Муниципальные программы.
1. Муниципальные программы утверждаются Администрацией города.
Сроки реализации муниципальных программ определяются Администрацией города в установленном ей порядке.
Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации устанавливается нормативными правовыми актами Администрации города.
2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой программе целевой статьей расходов местного бюджета в соответствии с нормативным правовым актом Администрации города, утвердившим программу.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные Администрацией города.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период не позднее 30 (тридцати) дней со дня вступления его в силу.
3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения и критерии указанной оценки устанавливаются Администрацией города.
По результатом указанной оценки Администрацией города может быть принято решение о необходимости прекращения, или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.»
1.7.  в статье 36:
-наименование изложить в следующей редакции:
  «Статья 36 Осуществление городским Советом контроля в сфере бюджетных правоотношений»
- абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Контроль городской Совет в сфере бюджетных правоотношений включает в себя:»;
- абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«создание органов внешнего муниципального финансового контроля (Контрольно – счетная палата)».
1.8. абзац 3 пункта 1  статье 39 изложить в следующей редакции:
«Главные распорядители бюджетных средств проводят проверки подведомственных распорядителей (получателей) бюджетных средств».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету и налоговой политике (Н.И. Козиенко).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации г. Шарыпово.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
                           А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                     В.Г. Хохлов